« dans tous les établissements assujettis au Code du Travail, même d'enseignement ou 

de bienfaisance, la durée légale du travail des employés ou ouvriers de l'un ou l'autre sexe, de 

tout âge, travaillant à temps, à la tâche ou aux pièces ne peut excéder cent soixante-treize virgule 

trente-trois (173,33) heures par mois ». Soit en moyenne 40heures par semaine et au-delà de 

cette limite, elles doivent être comptées en tant que heures supplémentaires et doivent être 

payées : « les heures effectuées au-delà de la durée légale du travail constituent des heures